
INSTITUTO ECUATORIANO DE PROPIEDAD INTELECTUAL - IEPI - INSTITUTO ECUATORIANO DE PROPIEDAD INTELECTUAL - IEPI 234 000

 510000 GASTOS EN PERSONAL

21 PROMOCION Y PROTECCION DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL
21 00 000 001 ADMINISTRACION CENTRAL

21 00 000 SIN PROYECTO

3,452,956.00 726,316.84 4,179,272.84 0.00 295,742.92 295,742.92 295,742.92 2,503,793.81 2,503,793.81 0.00 398.08

TOTAL 21 00 000  SIN PROYECTO 726,316.843,452,956.00 4,179,272.84 0.00 295,742.92 295,742.92 295,742.92 2,503,793.81 2,503,793.81 0.00 7.08

TOTAL 3,452,956.00 726,316.84 4,179,272.84 295,742.92 295,742.92 295,742.92 2,503,793.81 2,503,793.81 0.000.0021 00 000 001  ADMINISTRACION CENTRAL
7.08

TOTAL 3,452,956.00 726,316.84 4,179,272.84 0.00 295,742.92 295,742.92 295,742.92 2,503,793.81 2,503,793.81 0.0021  PROMOCION Y PROTECCION DE LA PROPIEDAD 
INTELECTUAL 7.08

TOTAL  510000  GASTOS EN PERSONAL 3,452,956.00 726,316.84 4,179,272.84 0.00 295,742.92 295,742.92 295,742.92 2,503,793.81 2,503,793.81 0.00 7.08

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

21 PROMOCION Y PROTECCION DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL
21 00 000 001 ADMINISTRACION CENTRAL

21 00 000 SIN PROYECTO

770,485.00 686,714.52 1,457,199.52 0.00 194,985.67 197,297.21 183,214.05 449,238.01 546,798.75 18,857.66 2143.05

TOTAL 21 00 000  SIN PROYECTO 686,714.52770,485.00 1,457,199.52 0.00 194,985.67 197,297.21 183,214.05 449,238.01 546,798.75 18,857.66 13.54

TOTAL 770,485.00 686,714.52 1,457,199.52 194,985.67 197,297.21 183,214.05 449,238.01 546,798.75 18,857.660.0021 00 000 001  ADMINISTRACION CENTRAL
13.54

21 00 000 002 PROPIEDAD INDUSTRIAL

21 00 000 SIN PROYECTO

90,000.00 -56,735.00 33,265.00 0.00 120.00 120.00 120.00 3,226.31 3,626.31 0.00 256.16

TOTAL 21 00 000  SIN PROYECTO -56,735.0090,000.00 33,265.00 0.00 120.00 120.00 120.00 3,226.31 3,626.31 0.00 0.36

TOTAL 90,000.00 -56,735.00 33,265.00 120.00 120.00 120.00 3,226.31 3,626.31 0.000.0021 00 000 002  PROPIEDAD INDUSTRIAL
0.36

21 00 000 003 OBTENCION DE VEGETALES Y CONOCIMIENTOS ANCESTRALES

21 00 000 SIN PROYECTO

90,000.00 -55,000.00 35,000.00 0.00 407.50 407.50 407.50 16,091.00 16,091.00 0.00 139.28

TOTAL 21 00 000  SIN PROYECTO -55,000.0090,000.00 35,000.00 0.00 407.50 407.50 407.50 16,091.00 16,091.00 0.00 1.16

TOTAL 90,000.00 -55,000.00 35,000.00 407.50 407.50 407.50 16,091.00 16,091.00 0.000.0021 00 000 003  OBTENCION DE VEGETALES Y 
CONOCIMIENTOS ANCESTRALES 1.16

21 00 000 004 DERECHOS DE AUTOR Y DERECHOS CONEXOS

21 00 000 SIN PROYECTO

290,000.00 -251,311.00 38,689.00 0.00 562.24 832.24 1,322.24 17,023.69 17,053.69 0.00 158.94

TOTAL 21 00 000  SIN PROYECTO -251,311.00290,000.00 38,689.00 0.00 562.24 832.24 1,322.24 17,023.69 17,053.69 0.00 2.15

TOTAL 290,000.00 -251,311.00 38,689.00 562.24 832.24 1,322.24 17,023.69 17,053.69 0.000.0021 00 000 004  DERECHOS DE AUTOR Y DERECHOS 
CONEXOS 2.15

TOTAL 1,240,485.00 323,668.52 1,564,153.52 0.00 196,075.41 198,656.95 185,063.79 485,579.01 583,569.75 18,857.6621  PROMOCION Y PROTECCION DE LA PROPIEDAD 
INTELECTUAL 12.70

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 1,240,485.00 323,668.52 1,564,153.52 0.00 196,075.41 198,656.95 185,063.79 485,579.01 583,569.75 18,857.66 12.70
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 570000 OTROS GASTOS CORRIENTES

21 PROMOCION Y PROTECCION DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL
21 00 000 001 ADMINISTRACION CENTRAL

21 00 000 SIN PROYECTO

31,000.00 627.04 31,627.04 0.00 7,611.73 6,060.63 6,060.63 20,388.27 22,566.41 0.00 122.96

TOTAL 21 00 000  SIN PROYECTO 627.0431,000.00 31,627.04 0.00 7,611.73 6,060.63 6,060.63 20,388.27 22,566.41 0.00 19.16

TOTAL 31,000.00 627.04 31,627.04 7,611.73 6,060.63 6,060.63 20,388.27 22,566.41 0.000.0021 00 000 001  ADMINISTRACION CENTRAL
19.16

TOTAL 31,000.00 627.04 31,627.04 0.00 7,611.73 6,060.63 6,060.63 20,388.27 22,566.41 0.0021  PROMOCION Y PROTECCION DE LA PROPIEDAD 
INTELECTUAL 19.16

TOTAL  570000  OTROS GASTOS CORRIENTES 31,000.00 627.04 31,627.04 0.00 7,611.73 6,060.63 6,060.63 20,388.27 22,566.41 0.00 19.16

 580000 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES

21 PROMOCION Y PROTECCION DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL
21 00 000 001 ADMINISTRACION CENTRAL

21 00 000 SIN PROYECTO

0.00 38,392.60 38,392.60 0.00 0.00 0.00 0.00 69.54 69.54 0.00 198.19

TOTAL 21 00 000  SIN PROYECTO 38,392.600.00 38,392.60 0.00 0.00 0.00 0.00 69.54 69.54 0.00 0.00

TOTAL 0.00 38,392.60 38,392.60 0.00 0.00 0.00 69.54 69.54 0.000.0021 00 000 001  ADMINISTRACION CENTRAL
0.00

TOTAL 0.00 38,392.60 38,392.60 0.00 0.00 0.00 0.00 69.54 69.54 0.0021  PROMOCION Y PROTECCION DE LA PROPIEDAD 
INTELECTUAL 0.00

TOTAL  580000  TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 0.00 38,392.60 38,392.60 0.00 0.00 0.00 0.00 69.54 69.54 0.00 0.00

 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

21 PROMOCION Y PROTECCION DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL
21 00 002 001 PROGRAMA DE REFORMA INSTITUCIONAL DE LA GESTION PUBLICA 

21 00 002 PROGRAMA DE REFORMA INSTITUCIONAL DE LA GESTION PUBLICA 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 21 00 002  PROGRAMA DE REFORMA 
INSTITUCIONAL DE LA GESTION PUBLICA 

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0021 00 002 001  PROGRAMA DE REFORMA 
INSTITUCIONAL DE LA GESTION PUBLICA 0.00

21 00 004 005 FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES DE LOS USUARIOS PARA DESARROLLO DE LA P.I

21 00 004 SISTEMA DE TRANSFORMACION DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL COMO HERRAMIENTA DE DESARROLLO PARA CONTRIBUIR A LA CONST

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 21 00 004  SISTEMA DE TRANSFORMACION DE 
LA PROPIEDAD INTELECTUAL COMO 
HERRAMIENTA DE DESARROLLO PARA 
CONTRIBUIR A LA CONST

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0021 00 004 005  FORTALECIMIENTO DE LAS 
CAPACIDADES DE LOS USUARIOS PARA 
DESARROLLO DE LA P.I

0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0021  PROMOCION Y PROTECCION DE LA PROPIEDAD 
INTELECTUAL 0.00

TOTAL  710000  GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

21 PROMOCION Y PROTECCION DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL
21 00 001 001 SISTEMA NACIONAL DE INFORMACION SOBRE DERECHOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL

21 00 001 SISTEMA NACIONAL DE INFORMACION SOBRE DERECHOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL DE PATENTES

0.00 234,812.20 234,812.20 0.00 0.00 0.00 0.00 234,812.20 234,812.20 0.00 0.00

TOTAL 21 00 001  SISTEMA NACIONAL DE 
INFORMACION SOBRE DERECHOS DE 
PROPIEDAD INTELECTUAL DE PATENTES

234,812.200.00 234,812.20 0.00 0.00 0.00 0.00 234,812.20 234,812.20 0.00 0.00

TOTAL 0.00 234,812.20 234,812.20 0.00 0.00 0.00 234,812.20 234,812.20 0.000.0021 00 001 001  SISTEMA NACIONAL DE 
INFORMACION SOBRE DERECHOS DE PROPIEDAD 
INTELECTUAL

0.00

21 00 003 001 ESTABLECIMIENTO DE PLANES DE CONTINGENCIA Y REUBICACION DEL PERSONAL

21 00 003 ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DEL INSTITUTO ECUATORIANO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 21 00 003  ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE 
LA INFRAESTRUCTURA FISICA DEL INSTITUTO 
ECUATORIANO DE LA PROPIEDAD 
INTELECTUAL

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0021 00 003 001  ESTABLECIMIENTO DE PLANES DE 
CONTINGENCIA Y REUBICACION DEL PERSONAL 0.00

21 00 003 002 CONTRATACION RESPONSABLES DEL PROYECTO 

21 00 003 ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DEL INSTITUTO ECUATORIANO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 21 00 003  ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE 
LA INFRAESTRUCTURA FISICA DEL INSTITUTO 
ECUATORIANO DE LA PROPIEDAD 
INTELECTUAL

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0021 00 003 002  CONTRATACION RESPONSABLES 
DEL PROYECTO 0.00

21 00 004 001 DIFUSION DEL ESTADO DE LA TECNICA DE LAS BASES DE DATOS MUNDIALES DE PATENTES

21 00 004 SISTEMA DE TRANSFORMACION DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL COMO HERRAMIENTA DE DESARROLLO PARA CONTRIBUIR A LA CONST

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 21 00 004  SISTEMA DE TRANSFORMACION DE 
LA PROPIEDAD INTELECTUAL COMO 
HERRAMIENTA DE DESARROLLO PARA 
CONTRIBUIR A LA CONST

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0021 00 004 001  DIFUSION DEL ESTADO DE LA 
TECNICA DE LAS BASES DE DATOS MUNDIALES 
DE PATENTES

0.00

21 00 004 002 DESARROLLO Y PROMOCION DE MARCAS COLECTIVAS Y DENOMINACIONES DE ORIGEN.    

21 00 004 SISTEMA DE TRANSFORMACION DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL COMO HERRAMIENTA DE DESARROLLO PARA CONTRIBUIR A LA CONST

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 21 00 004  SISTEMA DE TRANSFORMACION DE 
LA PROPIEDAD INTELECTUAL COMO 
HERRAMIENTA DE DESARROLLO PARA 
CONTRIBUIR A LA CONST

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0021 00 004 002  DESARROLLO Y PROMOCION DE 
MARCAS COLECTIVAS Y DENOMINACIONES DE 
ORIGEN.    

0.00
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21 00 004 003 PRESERVACION, PROMOCION Y PROTECCION DE LOS RECURSOS GENETICOS Y CONOCIMIENTOS TRADICIONALES

21 00 004 SISTEMA DE TRANSFORMACION DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL COMO HERRAMIENTA DE DESARROLLO PARA CONTRIBUIR A LA CONST

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 21 00 004  SISTEMA DE TRANSFORMACION DE 
LA PROPIEDAD INTELECTUAL COMO 
HERRAMIENTA DE DESARROLLO PARA 
CONTRIBUIR A LA CONST

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0021 00 004 003  PRESERVACION, PROMOCION Y 
PROTECCION DE LOS RECURSOS GENETICOS Y 
CONOCIMIENTOS TRADICIONALES

0.00

21 00 004 004 ACCESO Y RESPETO A LOS DERECHOS SOBRE CREACIONES INTELECTUALES.

21 00 004 SISTEMA DE TRANSFORMACION DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL COMO HERRAMIENTA DE DESARROLLO PARA CONTRIBUIR A LA CONST

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 21 00 004  SISTEMA DE TRANSFORMACION DE 
LA PROPIEDAD INTELECTUAL COMO 
HERRAMIENTA DE DESARROLLO PARA 
CONTRIBUIR A LA CONST

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0021 00 004 004  ACCESO Y RESPETO A LOS 
DERECHOS SOBRE CREACIONES 
INTELECTUALES.

0.00

21 00 004 005 FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES DE LOS USUARIOS PARA DESARROLLO DE LA P.I

21 00 004 SISTEMA DE TRANSFORMACION DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL COMO HERRAMIENTA DE DESARROLLO PARA CONTRIBUIR A LA CONST

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 21 00 004  SISTEMA DE TRANSFORMACION DE 
LA PROPIEDAD INTELECTUAL COMO 
HERRAMIENTA DE DESARROLLO PARA 
CONTRIBUIR A LA CONST

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0021 00 004 005  FORTALECIMIENTO DE LAS 
CAPACIDADES DE LOS USUARIOS PARA 
DESARROLLO DE LA P.I

0.00

TOTAL 0.00 234,812.20 234,812.20 0.00 0.00 0.00 0.00 234,812.20 234,812.20 0.0021  PROMOCION Y PROTECCION DE LA PROPIEDAD 
INTELECTUAL 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 0.00 234,812.20 234,812.20 0.00 0.00 0.00 0.00 234,812.20 234,812.20 0.00 0.00

 750000 OBRAS PUBLICAS

21 PROMOCION Y PROTECCION DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL
21 00 003 003 EJECUCION DE LA OBRA CIVIL

21 00 003 ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DEL INSTITUTO ECUATORIANO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 21 00 003  ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE 
LA INFRAESTRUCTURA FISICA DEL INSTITUTO 
ECUATORIANO DE LA PROPIEDAD 
INTELECTUAL

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0021 00 003 003  EJECUCION DE LA OBRA CIVIL
0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0021  PROMOCION Y PROTECCION DE LA PROPIEDAD 
INTELECTUAL 0.00

TOTAL  750000  OBRAS PUBLICAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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 840000 BIENES DE LARGA DURACION

21 PROMOCION Y PROTECCION DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL
21 00 000 001 ADMINISTRACION CENTRAL

21 00 000 SIN PROYECTO

5,000.00 400,000.00 405,000.00 0.00 5,479.08 5,479.08 949.08 7,576.25 381,699.89 4,530.00 174.60

TOTAL 21 00 000  SIN PROYECTO 400,000.005,000.00 405,000.00 0.00 5,479.08 5,479.08 949.08 7,576.25 381,699.89 4,530.00 1.35

TOTAL 5,000.00 400,000.00 405,000.00 5,479.08 5,479.08 949.08 7,576.25 381,699.89 4,530.000.0021 00 000 001  ADMINISTRACION CENTRAL
1.35

21 00 003 004 ADQUISICION Y UBICACION DE MOBILARIO

21 00 003 ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DEL INSTITUTO ECUATORIANO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 21 00 003  ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE 
LA INFRAESTRUCTURA FISICA DEL INSTITUTO 
ECUATORIANO DE LA PROPIEDAD 
INTELECTUAL

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0021 00 003 004  ADQUISICION Y UBICACION DE 
MOBILARIO 0.00

21 00 004 001 DIFUSION DEL ESTADO DE LA TECNICA DE LAS BASES DE DATOS MUNDIALES DE PATENTES

21 00 004 SISTEMA DE TRANSFORMACION DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL COMO HERRAMIENTA DE DESARROLLO PARA CONTRIBUIR A LA CONST

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 21 00 004  SISTEMA DE TRANSFORMACION DE 
LA PROPIEDAD INTELECTUAL COMO 
HERRAMIENTA DE DESARROLLO PARA 
CONTRIBUIR A LA CONST

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0021 00 004 001  DIFUSION DEL ESTADO DE LA 
TECNICA DE LAS BASES DE DATOS MUNDIALES 
DE PATENTES

0.00

21 00 004 003 PRESERVACION, PROMOCION Y PROTECCION DE LOS RECURSOS GENETICOS Y CONOCIMIENTOS TRADICIONALES

21 00 004 SISTEMA DE TRANSFORMACION DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL COMO HERRAMIENTA DE DESARROLLO PARA CONTRIBUIR A LA CONST

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 21 00 004  SISTEMA DE TRANSFORMACION DE 
LA PROPIEDAD INTELECTUAL COMO 
HERRAMIENTA DE DESARROLLO PARA 
CONTRIBUIR A LA CONST

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0021 00 004 003  PRESERVACION, PROMOCION Y 
PROTECCION DE LOS RECURSOS GENETICOS Y 
CONOCIMIENTOS TRADICIONALES

0.00

21 00 004 004 ACCESO Y RESPETO A LOS DERECHOS SOBRE CREACIONES INTELECTUALES.

21 00 004 SISTEMA DE TRANSFORMACION DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL COMO HERRAMIENTA DE DESARROLLO PARA CONTRIBUIR A LA CONST

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 21 00 004  SISTEMA DE TRANSFORMACION DE 
LA PROPIEDAD INTELECTUAL COMO 
HERRAMIENTA DE DESARROLLO PARA 
CONTRIBUIR A LA CONST

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0021 00 004 004  ACCESO Y RESPETO A LOS 
DERECHOS SOBRE CREACIONES 
INTELECTUALES.

0.00

2,013EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
DEVENGAR

SALDO POR
COMPROMETER

PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION MONTO 
CERTIFICADO

[ PRODUCCION ]
 Ejecución de Gastos - Reportes - Información Agregada 

 Ejecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos)
Expresado en Dólares

Entidad Institucional = 234
18:8.46HORA       :

REPORTE :

FECHA     :

PAGINA   :

30/06/2014

5 6DE

R00804768.rdlc

DEL MES DE JUNIO AL MES DE JUNIO

 - UDAF - Grupo Gasto - Programa - Actividad - Proyecto - Item - 

%
EJEC



21 00 004 005 FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES DE LOS USUARIOS PARA DESARROLLO DE LA P.I

21 00 004 SISTEMA DE TRANSFORMACION DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL COMO HERRAMIENTA DE DESARROLLO PARA CONTRIBUIR A LA CONST

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 21 00 004  SISTEMA DE TRANSFORMACION DE 
LA PROPIEDAD INTELECTUAL COMO 
HERRAMIENTA DE DESARROLLO PARA 
CONTRIBUIR A LA CONST

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0021 00 004 005  FORTALECIMIENTO DE LAS 
CAPACIDADES DE LOS USUARIOS PARA 
DESARROLLO DE LA P.I

0.00

TOTAL 5,000.00 400,000.00 405,000.00 0.00 5,479.08 5,479.08 949.08 7,576.25 381,699.89 4,530.0021  PROMOCION Y PROTECCION DE LA PROPIEDAD 
INTELECTUAL 1.35

TOTAL  840000  BIENES DE LARGA DURACION 5,000.00 400,000.00 405,000.00 0.00 5,479.08 5,479.08 949.08 7,576.25 381,699.89 4,530.00 1.35

 990000 OTROS PASIVOS

21 PROMOCION Y PROTECCION DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL
21 00 000 001 ADMINISTRACION CENTRAL

21 00 000 SIN PROYECTO

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 3,440.65 3,440.65 3,440.65 644.96 644.96 0.00 97.85

TOTAL 21 00 000  SIN PROYECTO 30,000.000.00 30,000.00 0.00 3,440.65 3,440.65 3,440.65 644.96 644.96 0.00 11.47

TOTAL 0.00 30,000.00 30,000.00 3,440.65 3,440.65 3,440.65 644.96 644.96 0.000.0021 00 000 001  ADMINISTRACION CENTRAL
11.47

TOTAL 0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 3,440.65 3,440.65 3,440.65 644.96 644.96 0.0021  PROMOCION Y PROTECCION DE LA PROPIEDAD 
INTELECTUAL 11.47

TOTAL  990000  OTROS PASIVOS 0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 3,440.65 3,440.65 3,440.65 644.96 644.96 0.00 11.47

TOTAL  234 000  INSTITUTO ECUATORIANO DE PROPIEDAD 
INTELECTUAL - IEPI - INSTITUTO ECUATORIANO DE 
PROPIEDAD INTELECTUAL - IEPI

508,349.79 23,387.66 7.863,727,156.563,252,864.04491,257.07509,380.230.006,483,258.201,753,817.204,729,441.00
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